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W rankingu Webometrics najwyżej z polskich
uczelni sklasyfikowano Uniwersytet Warszawski, który zajął 274. miejsce. Uniwersytet
Jagielloński znalazł się na 328. miejscu. W tym półroczu w pierwszej pięćsetce zmieściły się
jeszcze Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu (344. miejsce), Akademia
Górniczo-Hutnicza w Krakowie (384. miejsce) oraz Politechnika Warszawska (483.
miejsce).

W rankingu brano pod uwagę 11 992 uczelnie z całego świata, w tym 438 z Polski. Pierwsze miejsca,
podobnie jak w latach ubiegłych, przypadły uniwersytetom amerykańskim. Najlepszy okazał się
Uniwersytet Harvarda. Zaraz po nim uplasował się Instytut Technologiczny w Massachusetts,
a trzecie miejsce zajął Uniwersytet Stanforda. Pełny ranking dostępny jest na stronie
webometrics.info.

Światowy Ranking Uczelni Webometrics jest przygotowywany dwa razy w roku przez Najwyższą
Radę Badań Naukowych w Madrycie (Consejo Superior de Investigaciones Cientificas).
W zestawieniu nacisk kładziony jest przede wszystkim na komunikację uczelni za pośrednictwem
internetu. W rankingu nie są zatem analizowane osiągnięcia naukowe.

Pod uwagę są brane m.in. wpływ uczelni (impact), a więc to, jak chętnie inne strony przekierowują
do treści na stronie uczelni, obecność (presence), a więc liczba podstron w domenie przynależnej
danej uczelni, otwartość (openness) - liczbę dokumentów (np. doc, pdf) udostępnianych na stronach,
a także doskonałość (excellence), czyli np. udział uczelni w najczęściej cytowanych publikacjach
naukowych. Twórcy rankingu zastrzegają, że w różnych edycjach sposób oceniania uczelni może się
zmieniać.

Źródło: www.uj.edu.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.

 
07-11-2024

Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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